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FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO
01-31-2015 SALDO INGRESOS -CUENTA AHORRO 190498 190498

01-31-2015 SALDO INGRESOS CONPES-CUENTA CORRIENTE 6934967 7125465

01-31-2015 INGRESOS DE RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 44500 7169965

01-28-2016 Compra de Papelerìa para las tres sedes 682350 6487615

01-28-2016 Compra de recarga toner LASER 67410 6420205

01-28-2016 Compra de 2 simcar 48000 6372205

01-28-2016 Transporte Flete Papelería de Cartago a Ulloa 60000 6312205

01-28-2016 Compra de Papelería  y útiles de Oficina para las tres sedes 953343 5358862

01-28-2016 Transporte Flete Papelería de Pereira a Ulloa 30000 5328862

SUMA GASTOS MES ENERO 1841103

02-28-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 24942825 30271687

02-28-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 506600 30778287

02/03/2016 Compra 12 Carpetas plastificadas, 2 paquetes de bolsillos plasticos 99200 30679087

02/09/2016 Compra de materiales, eléctricos, rodillos,candados, tornillos.  496000 30183087

02/09/2016 Mantenimiento de fotocopiadora Richo Aaficio MP 5000 172000 30011087

02-23-2016 Pago internet de 3 meses  sede Principal 288000 29723087

02-24-2016 Compra de Menciones 288000 29435087

02-26-2016 implementos de aseo 79000 29356087

02-26-2016 Transporte Epifanio a Cali 100000 29256087

SUMA GASTOS MES FEBRERO 1522200



FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO
03-31-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 29256087

03-31-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 223845 29479932

03/10/2016 Celebración día de la Mujer 700000 28779932

03-16-2016 27 sillas para docentes para docentes de las tres sedes 2430000 26349932

03-16-2016 12 mesas para computador -Sede Antonio Jose de Sucre 1420000 24929932

03-16-2016 2 Cajas de Papel Carta y 1 (una ) Caja de Papel Oficio 307000 24622932

03-30-2016 Materiales de Reparación 218200 24404732

03-31-2016 Reparación de Pupitres, mesas y cancha de MICRO 91000 24313732

03-31-2016 Transporte Rector a cali el dia 31 y 01 de abril  a Tulua-reunión Rect. 170000 24143732

SUMA GASTOS MES MARZO 5336200

04-30-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 24143732

04-30-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 372449 24516181

04/02/2016 Materiales Eléctricos de las tres sedes 363100 24153081

04/08/2016 Implementos de Aseo Para las tres sedes 557400 23595681

04/09/2016 Firma Profesional de los Estados Financieros 689400 22906281

04-15-2016 Fotocopias e impresiones a color. 42500 22863781

04-15-2016 Pendon, Día E 40000 22823781

04-15-2016 Refrigerios Día E 31500 22792281

04-15-2016 Escarapelas Día E 27000 22765281

04-15-2016 Servicio de Ploter herramienta, Día de la Familia 215000 22550281

04-15-2016 PagoPoliza de Manejo del Rector y Auxiliar Administrativo 723840 21826441

04-20-2016 Reparación de 7 Computadores Antonio jose de sucre 826000 21000441

04-20-2016 Mantenimiento y Reparacion de 5 CPU  de la Sede Santa Cecilia 895000 20105441

04-20-2016 Tres Juegos Geometricos para las tres sedes 339000 19766441

04-20-2016 1 Taller de Refuerzo 250000 19516441

04-20-2016 Un Video-Been Marca Epson 2369000 17147441

04-20-2016 Compra de Chequera 209951 16937490

SUMA GASTOS MES ABRIL 7578691



FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO

05-31-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 21374778 38312268

05-31-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 39112 38351380

05/052016 Pago internet de Mes de Mayo- Sede Principal 192000 38159380

05/06/2016 Cable , Reparación Malla Boleiboly Chapa con llave 72650 38086730

05/06/2016 Transporte a Cali-Rector 120000 37966730

05/08/2016 Transporte Estela María Velez a Bogotá 100000 37866730

05/12/2016 Servicio  Tecnológico SOTE- SISGA 805040 37061690

05/12/2016 Un toner- 60000 37001690

05/18/2016 Día de la Secretaria 65000 36936690

05/21/2016 Una caja de papel carta y una caja de papel oficio un toner 398000 36538690

05-21-2016 Arreglo de 10 cargadores y un computador 350000 36188690

05-21-2016 Elaboración de 592 Carnet Estudiantil 2960000 33228690

05-27-2016 Arreglos Florales Corpus Christi 100000 33128690

05-31-2016 Transporte a Cali-Rector 100000 33028690

SUMA GASTOS MES MAYO 5322690



FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO
06-30-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 33028690

06-30-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 39146 33067836

06/08/2016 Transporte Rector y Coordinadora 100000 32967836

06/15/2016 50 Sillas Universitarias 3746500 29221336

06/15/2016 Celebración día del alumno-Proyecto R y T. L. Sede Pricipal 550000 28671336

06/15/2016 Celebración día del alumno-Proyect. Sede Antonio José de Sucre 300000 28371336

06-15-2016 Celebración día del alumno-Proyect- Sede  Santa Cecilia 250000 28121336

06-15-2016 Grabación de Video  del Foro Educativo 230000 27891336

06-17-2016 Mantenimiento de las 4 impresoras 823000 27068336

06-22-2016 Aporte para despedida de docentes 100000 26968336

SUMA GASTOS MES JUNIO 6099500

07-31-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 26968336

07-31-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 662723 27631059

07-13-2016 Firma como Profesional de los Estados Financieros 689450 26941609

07-13-2016 Pago de Servicio de internet 192000 26749609

07-27-2016 Transporte a Cali-Recursos propios 110000 26639609

0731-2016 4*1000- Recursos propios 440 26639169

SUMA GASTOS MES JULIO 991890



FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO
08-31-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 26639169

08-31-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 5385 26644554

08/10/2016 Compra Material didáctico -Recursos propios 65000 26579554

08-20-2016 Transporte a  la ciudad de Tuluá-Rector-Recursos Propios 80000 26499554

08-23-2016 1 Cabina potenciada 12, recargable 2 microfonos inalambricos USB 921400 25578154

08-24-2016 5 cobijas piel de angel-Sede Antonio Jose de Sucre 100000 25478154

08-24-2016 Compras varias ( envases,labort.,Pad mouse  etc. 140000 25338154

08-25-2016 Transporte a Cali-Rector-Recursos Propios 110000 25228154

08-31-2016 4*1000- Recursos propios 1296 25226858

08-31-2016 Arreglo Chapas 69000 25157858

SUMA GASTOS MES AGOSTO 1486696

FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO
09-30-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 25157858

09-30-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 82816 25240674

09/06/2016 Mantenimiento de Cabinas 430000 24810674

09/06/2016 Un Telefono para la institución 65000 24745674

09/02/2016 Pago de Servicio de internet de Agosto y Sept. 192000 24618674

09/06/2016 Implementos de Aseo 145000 24473674

09/07/2016 Recarga extintores,2 camillas adulto, 2 camillas niños, inmobilizad 1390000 23083674

09/07/2016 Transporte- Recursos Propios 34000 23049674

09-15-2016 2 cajas papel carta y 2 resmas tamaño oficio 202000 22847674

09-20-2016 Transporte para asistir a capacitacion docentes-Recurso propios 165000 22682674

09-21-2016 Implementos Deportivos 230000 22452674

09-30-2016 4*1000- Recursos propios 2776 22449898

09-30-2016 Proyecto Ondas 450000 21999898

SUMA GASTOS MES SEPTIEMBRE 3305776



FECHA DETALLE DEBE HABER SALDO

10-31-2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 0 21999898

10-31-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 120866 22120764

10/06/2016 Firma Profesional de los Estados Financieros 1378900 20741864

10/06/2016 Proyecto danzas 500000 20741864

10/11/2016 Toner 70000 20671864

10-27/2016 Proyecto Ambiental 500000 20171864

SUMA GASTOS MES OCTUBRE 1878900

11/11/2016 INGRESOS CONPES- CUENTA CORRIENTE 1003646 21175510

11-29-2016 INGRESOS RECURSOS PROPIOS CUENTA DE AHORRO 120954 21296464

11-17-2016 Depedida fin de año-Sede Antonio Jose de sucre 150000 21146464

11-17-2017 Depedida fin de año-Sede Santa Cecilia 200000 20946464

11-17-2018 Depedida fin de año-Sede  Principal 350000 20596464

11-17-2016 Servicio de Internet de Octubre y Noviembre 192000 20404464

SUMA GASTOS MES NOVIEMBRE 892000





1-COMPRA DE CINCUENTA PUPITRES PARA 9A Y 9B 

2-COMPRA MATERIAL DIDACTICA PARA LAS TRES SEDES EDUCATIVAS. 

3-ARREGLOS RESTAURANTE ESCOLAR 

4-COMPRA DE UN VIEDO BEAM PARA SALA DE INFORMATICA Y ARREGLO DE DIEZ 

CARGADORES Y UN COMPUTADOR 

6-COMPRA DE VEINTESITE SILLAS PARA DOCENTES (SEDES EDUCATIVAS). 

7-MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS. 

8-COMPRA DE DOCE MESAS PARA CÓMPUTO. 

9-REPARACION DE PUTITRES Y MESAS DE LAS TRES SEDES. 

10-IMPLEMENTOS DE ASEO PARA LAS TRES SEDES. 

11-PAGO INTERNET SEDE PRINCIPAL. 

12- APORTE PARA DESPEDIDA DE DOCENTES. 

13-CABINA POTENCIADA RECARGABLE, DOS MICROFONOS INALABRICOS USB. 

14-ARREGLO DE CABINAS. 

15-RECARGA DE EXTINTORES, IMPLEMENTOS DE PREVENCION DE DESASTRES. 

16-TRANSPORTE ESTUDIANTES PROYECTO ONDAS Y DOCENTE PONENCIA EN 

BOGOTÁ. 

17- GASTOS DE MATERIAL PARA EL DIA E. 

18-PAGO A CONTADOR PUBLICO POR REPRESENTACION A I.E LEOCADIO SALAZAR 

19-MEJORAMIENTO Y ADECUACION CANCHA MULTIPLE IE LEOCADIO SALAZAR 

 











ESTUDIANTES CICLO VI 

     INCLUSIÓN 



MANUAL DE CONVIVENCIA Y SU IMPACTO EN 

EL CLIMA ESCOLAR 

 
SE RESALTA EL ACOMPAÑAMIENTO DEL 

ORIENTADOR ESCOLAR EN LOS DIFERENTES 

PROCESOS INSTITUCIONALES CON COMUNINDAD 

EDUCTIVA Y APOYO COMITÉ CONVIVENCIA 

ESOCOLAR. 



IMPACTO DE GOBIERNO ESCOLAR EN 

SITUACIONES INSTITUCIONALES ESPECIALES 

 
- LA PARTICIPACION EN EL FORO MUNICIPAL. 

- PARTICIPACION EN DIFERENTES ACTIVIDADES 

INSTITUCIONALES. 

- ACOMPAÑAMIENTO EN PRUEBAS SABER GRADOS 

3º, 5º, Y 9º  

- PARTICIPACION DEL PERSONERO ESTUDIANTIL 

EN EL PROYECTO LÚDICO ARTISTICO. 



DOCENTES          26 

HORAS EXTRAS        185 JORNADA UNICA 

DOCENTE ORIENTADOR     1 

DIRECTIVOS                     2 

ADMINISTRATIVOS          11 
 





SEDE ANTONIO JOSE DE SUCRE 

TRANSICION 25

PRIMERO A 23

PRIMERO B 24

SEGUNDO A 18

SEGUNDO B 9

TOTAL 99



 

 
SEDE SANTA CECILIA

TERCERO A 26

TERCERO B 22

CUARTO A 27

CUARTO B 28

QUINTO A 25

QUINTO B 24

SEXTO A 35

TOTAL 187



 

 

SEDE PRINCIPAL JORNADA MAÑANA

SEXTO B 27

SEPTIMO A 38

SEPTIMO B 26

OCTAVO A 30

OCTAVO B 24

NOVENO A 26

NOVENO B 20

DECIMO A 21

DECIMO B 19

ONCE A 29

TOTAL 260



 

 

JORNADA FIN DE SEMANA

CICLO III 22

CICLO IV 14

CICLO VI 21

TOTAL 57

TOTAL FINAL DE ESTUDIANTES 603





1. PERMANENTE  

2. CONTINUA 

3. POR PERIODO ACADEMICO 

4. RETRO-ALIMENTACION 

5. BAJO PORCENTAJE DE ACEPTACION DE ESTUDIANTES CON DIFICULTADES 

ACADEMICAS 



MATRICULA ACTUALIZADA CORTE 31 DE OCTUBRE DE 2016 

603 ESTUDIANTES 

DESERCION ESCOLAR  

 ESTUDIANTES  

SEDE ANTONIO JOSE DE SUCRE   

SEDE SANTA CECILIA           

SEDE LEOCADIO SALAZAR         

JORNADA FIN DE SEMANA         

 



1. PIONEROS PTA, ESTRATEGIA DE AULA, AYUDAS AUDIOVISUALES 

2. APLICACIÓN DIFERENTES ESTRAATEGIAS DE EVALUACION SEGÚN DECRETO 

1290 INSTITUCIONAL. 



1. EL ACOMPAÑAMIENTO DE LOS TUTORES DE LENGUAJE Y MATEMATICAS EN 

TRANSICION Y BASICA PRIMARIA. 

2. LOS DIFERENTES ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA SED VALLE, COMO 

SON: DIPLOMADO INNOVATIC, BILINGUISMO, CATEDRA DE PAZ, 

CONVIVENCIA ESCOLAR, FORTALECIMIENTO DE LA COMPETENCIAS EN 

AREAS FUNDAMENTALES, INCLUSIÓN Y SEGURIDAD VIAL. 



1. INSTITUCION PIONERA NORTE DEL VALLE. 

2. APROBACION DE 185 HORAS EXTRAS SEGÚN ESTUDIO DE RELACIONES 

TECNICAS CON FECHA SEPTIEMBRE 2016. 

3. APRBACION DEL 100% PARA LOS ALMUERZOS DE LOS ESTUDIANTES. 

4. ACEPTACION COMUNIDAD EDUCATIVA. 

5. APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE. 

6. DOTACION MATERIAL DIDACTICA Y AYUDAS AUDIOVISUALES. 



JORNADA ÚNICA 



JORNADA ÚNICA 



JORNADA ÚNICA 







SIMULACRO PRUEBAS SABER 



SIMULACRO PRUEBAS SABER 



SIMULACRO PRUEBAS SABER 











REUNION GENERAL  

PADRES DE FAMILIA 



REUNION GENERAL  

PADRES DE FAMILIA 



DIA E 



DIA E 





FORO EDUCATIVO 



FORO EDUCATIVO 



¿POR QUÉ EL DEPARTAMENTO NO PAGA 

SERVICIOS PÚBLICOS CON RECURSOS DE 

REGALÍAS?  

ÚNICA PREGUNTA QUE SURGIÓ EN UN ALTO 

PORCENTAJE DE LOS PARTICIPANTES. 



1. LA PARTICIPACION ACTIVA DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN EL PROCESO 

FORMATIVO DE LOS ESTUDIANTES, DENTRO Y FUERA DEL AULA. 

2. LA VINCULACION PERMANENTE DEL ORIENTADOR EDUCATIVO EN 

ACTIVIDADES PROGRAMADAS. 

3. LA EJECUCION PRESUPUESTAL  DE GASTOS SE REALIZAO DE ACUERDO A 

LAS NORMAS Y SEGÚN PRIORIDAD INSTITUCIONAL. 

4. LA I.E. HACE CONTROL, SEGUIMIENTO Y ANALISIS DE ASISTENCIA DE 

ESTUDIANTES, TENIENDO EN CUENTA LA PARTICIPACION DE LA COMUNIDAD 

EDUCATIVA. 

 



5. SE RESALTO LA PARTICIPACION Y REPRESENTACION DEL PERSONERO 

ESTUDIANTIL.  

6. SE RESALTO EL APOYO DEL INTEI DE ALCALA, POR SU ATENCION, 

ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO; A ESTUDIANTES CON NECESIDADES 

ESPECIALES. 

7. AGRADECIMIENTO A LA ADMINISTRACION MUNICIPAL POR EL APOYO, 

COLABORACION Y SENTIDO DE PERTENENCIA EN BUSCA DE LA BUENA 

CALIDAD EDUCATIVA 

8. RECONOCIMIENTO DE DOCENTES A NIVEL DE GAGEM 8 CARTAGO, POR 

RESULTADOS PRUEBAS SABER 11 Y POR EXPERIENCIAS SIGNIFICATIVAS. 



I.E LEOCADIO SALAZAR 

RENDICION DE CUENTAS 

Según resolución 02837 de septiembre 

de  2016 

Ulloa-Valle 

¡GRACIAS! 


